
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 
Prot. n. 3681 c/14 r 

Matera, 05 luglio ’18  

 

 

PROVVEDIMENTO DI DISCARICO 

 PER BENI FUORI USO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Interministeriale del 01 febbraio 2001, n. 44: “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Vista la circolare MIUR n. 8910 del 01 dicembre 2012; 

 

Tenuto conto delle previsioni della Circolare RGS n. 15 del 12 aprile 2012; 

 

Vista la proposta datata  04 luglio ’18 della Commissione Interna, appositamente costituita con prot. 

n. 1865 c/14 del 30/03/2018, con la quale sono stati dichiarati inutilizzabili dalla istituzione 

scolastica i beni, di cui all’allegato elenco, per le motivazioni per ognuno di essi specificate; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 26, comma 1, del Regolamento di Contabilità il materiale inservibile 

all’uso è eliminato dall’inventario con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

Considerato che nessun danno può essere imputato a carico di terzi circa l’inutilizzabilità dei beni in 

elenco e che pertanto non sussiste obbligo di reintegro; 

 

Considerato che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 

responsabilità di fronte alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 

 

Ritenuto opportuno procedere, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento di Contabilità, alla 

eliminazione dei beni inservibili dall’inventario 

 

DISPONE 

 

il discarico dall’inventario, per i motivi specificati in premessa, dei beni di cui all’allegato elenco 

costituente parte integrale  e sostanziale del presente provvedimento. 

Nell’elenco allegato, così come indicato dalla Commissione Interna, per ogni bene è riportato: 

1. il numero di inventario; 

2. la data di acquisto - presa in carico o di ultimo aggiornamento dei valori. 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/


3. la categoria; 

4. la descrizione; 

5. lo stato d’uso; 

6. la motivazione per cui si propone il discarico; 

7. il valore attuale di inventario; 

Secondo le previsioni, di cui all’art. 52 del Decreto Interministeriale del 01 febbraio 2001, n.44, si 

procederà alla vendita dei beni discaricati - previo apposito avviso da pubblicarsi all'albo della 

scuola – in presenza di eventuali offerte pervenute entro il termine del 16/07/2018. 

I beni in elenco, (eventualmente non venduti secondo la procedura di cui sopra) considerato essere 

assolutamente inservibili e - data la loro ubicazione provvisoria nei locali scolastici - essere di 

ingombro, pericolo e fonte di scarsa igienicità, nell’osservanza dei principi di economicità, efficacia 

e trasparenza, nonché per la maggiore proficuità, saranno destinati ad un diretto avvio alla discarica 

pubblica, tenendo presente la normativa vigente in materia di inquinamento ambientale. 

Il Direttore S.G.A., nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le conseguenti 

scritture e adempimenti. 

 

 

 

                 Il Dirigente Scolastico  

                Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

 

 

Destinatari: 

 

 Commissione Inventariale 

 Direttore S.G.A. 

 Albo 

 Atti 


		2018-07-05T17:13:26+0200
	DSNGRD53B04E326L




